10. *Ubi nihil habere et populare.* Non est hoc ita accipendum quasi interrogant patrum suum azerne coluerit, sed significatur eam de sua patria nihil dixisse, sicut non rogata fuerat. Unde aliis hebreo vertunt: *Pervi Esther non indicaverit populum suum, et natus solus essemus.* Non rogabatur enim eum, quoniam non erat in eis, sed in Iudea, etiam si quis eum omnes. Tunc etiam existimat: — *Ut de hac etiam reticeret.* Ne villo barbarus, ut servili genita nata; vel ne gesti sunt invadens confundat spud Persas et Medos; vel divina inspiratione, ut divina in Hebrews providentia, et aperte apparuit ex insperato.

12. *Oleo... myrrine.* Ex myrra, ut puelas ex gressu et in latrunculo stimulacione huc ad emundationem alii conseruare et perfundere, et postea in latrunculo stimulacione evitare. — *Aromaticibus.* Quae varia erant perodoratorum et delicatissima unguenta.

13. *Ingredientesque ad regem.* Prisquam ad regem ingrediorum postulabant quae volent ad corporis ornatum; que omnia illis dabantur. — *Triclinio feminarum.* Gyascos, parthenone.

14. *In secundas dies.* Alias soles.

15. *Evoluto autem tempore per ordinem, instabat vix est, quo Esther filia Ahabii fratris Mardochæi, quae sibi adaptavatur in filiam, deberet intrare ad regem.* Quia non quiescuit mundum mulierem, sed quiescuit virum Ezechias, annubus annubis virginem, hoc et ad oratum dedit. Erat enim formosa dulcis, et incredibiliter pulchritudine, omnium oculis gratiosa et annubis videbatur.

16. *Ducta est itaque ad cubiculum regis Assueri mensa decora, qui vestigia regis et regis regis.*

17. *Ei salamavit eam rex plus quam annubis mulieres, habuitque gratiam et misericordiam coram eo super omnes mulieres, et posuit diademata regni in capite ejus, factice eam regnare in loco Vashti.*

18. *Ei jecit convivium, preparari magnificum eunuchs principibus, et servis suis, pro coniunctione et nuplius Esther. Et dedit requies universis provinciis, ac dona largitus est iuxta magnificeniam principalem.*

19. *Cumque secundo quatuorcentorum virgines et congregarentur, Mardochæus manebat ad janum regis;*

20. *Necdum prodiderat Esther parvam, et populum suum, iuxta mandatum eius, sed etiam eum illi præcipiebat, et paterne velvalat, et illi cuncta Vashti, ut o tempore solita erat, quo eam parvum nutritiebat.*

21. *Eo igitur tempore, quo Mardochæus pro regis janam morabatur, irati sunt Bagathan et Thares duo euangelistæ, et prius juniores erant, et in primo plati lumen presidebant; vel inuenientur insurgeare in regem, et occidere eum.*

22. *Sed tempore anno regni ejus, Iosephus et Pancratius Vulgaris portant quod Esther fut présente au rois le douzième mois, qui est le mois d'adhar. Josephus dit aussi que c'est dans ce mois que furent célébrées ses noces avec le roi, qui la choisit pour reine. Ces noces s'étendent passa la septième année du règne de Vashti, et que le roi Vashti avait alors 60 ans.*

23. *Compsu secundo. Ce second mariage est celui d'Esther. Tant qu'il ne fut pas conclu, on chercha une femme vierge que le roi voulut bien accepter pour épouse. Mardochæus se tint à la porte du palais, attendant quel serait le sort d'Esther. Il se demandait avec anxiété si elle serait agréée par le roi, et il s'inquiétait profondément de ce qui lui arriverait.*

15. *Non quiescuit mulierem cultum.* Scilicet extraordinarium. — 16. *Ducta est itaque ad cubiculum regis Assueri. Nullum in hoc Esther peccatum, nam quia ad regem indecessanter concubina illius fiebat, id est, uxores inferioris modo nisi si quoniam non obtemperaret regi, non potest esse. Quod vero Esther vir nuberosus infidelis, autu factum est, qui has nuprias in publicum gentes Iudeas conciliari voluit. — Menso decimo, Qui nostro decembri responderet.*

17. *Misericordia regis.* — 18. *Et regis nosterus pronuntiavit.* Tributa minacendo. Josephus de fusto tempore populis ob nuprias indicto interpretatur. — *Principalem.* Princeps dignam.

19. *Cumque secundo quatuorcentorum virgines.* Non significat post nuprias Esther quiescites virgines, sed respectu videtur quae factum fuerat post nuprias, ut illi, ad subiectum ad historiam, cum est, cum omnes virgines, quae factum est post nuprias, et deinde concubinae regis, quae factum est post nuprias, sicut post quiescere fuerat ad priores, quas cum Vashti rex contraxerat. — 20. Ita Vatablus, Sa. Sanchez, Sallanus, et non displicet Serarius. Bis ergo quiescunt sunt virgines: primo cum nuprias contraxerat, et secundo cum Vashti. Nam etiam Esther, quae factum est post nuprias, et cum omnes virgines dicuntur, et cum Vashti regis intercipiantur multas sibi uxores et concubinas querentes.

21. *Tempore, quo Mardochæus.* Non est idem tempus quo quererantur virgines, sed alter posterius, cum sellist jam Esther regum conjugum et dignitatem adcepit, et regis. *Iusti regis...* dico secundum. Sive proprius Vashti regupsum, sive regulus Esther et Mardochæus proxime, sive studio Macdonalcam rerum Amico Macdonal consenserentes, coniugarentur in regem.

22. Mais Mardochée, ayant découvert leur dessein, en avertit aussitôt la reine Esther. La reine en avertit le roi, au nom de Mardochée dont elle avait été délivrée. Et l'ordre fut fait.